
••• •••• •• • • 
a • • • A .• 

w •, A• II n • 
A A A A A A n 

- - w 

Commune de MONTMEYRAN " " "•••  SS  -•• 

Na
01  OSSA as as as a 

• 5 • A A 
nAA A n  AAn 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS Jiu:CöNSL.i  .n 
MUNICIPAL ," ~"" n I w 

n I n 

D210610-05 

L'an deux mille vingt-et-un, le 10 juin, le Conseil municipal de la Commune de MONTMEYRAN, 
dûment convoqué, s'est réuni à la salle des fêtes, sous la présidence de Monsieur Olivier ROCHAS, Maire. 

Nombre de Conseillers Municipaux en exercice : 23 
Date de convocation du Conseil Municipal : 4 juin 2021 
Présents : Hélène BOULAS, Sébastien CARRE, Vincent CAUSSE, Laetitia CHALLANCIN, 

Bernard CROZAT, Christian DIDIER, Florent FAUCHERY, Christine FIGUET, Marie-Jo  JEAN, 
Danielle JOLLAND, Carole De JOUX, Régis MARCEL, Florian MARTIN, Pascal PEREZ, Joseph 
PERROUD, Amélie  RAVEL,  Catherine RISSOAN, Olivier ROCHAS, Sylvie ROUVIER,  Maud 
SARMEO, Alain TERRAIL, Laurent TERRAIL, Isabelle VATANT 

Secrétaire de séance : Christian DIDIER, assisté de Lionel GALLIANO, directeur général des 
services 

OBJET : Finances - Limitation de l'exonération de taxe foncière sur les propriétés bâties de 
deux ans en faveur des constructions nouvelles à usage d'habitation  

Vu l'article 16 de la loi de finances de 2020 
Vu l'article 1383 du code général des impôts, 

Considérant la possibilité laissée aux communes de limiter l'exonération de deux ans de taxe foncière sur 
les propriétés bâties en faveur des constructions nouvelles, reconstructions et additions de 
construction à usage d'habitation 
Considérant que la délibération peut toutefois réduire ces exonérations uniquement pour ceux de ces 
immeubles qui ne sont pas financés au moyen de prêts aidés de l'Etat prévus aux articles  L. 
301-1 et suivants du code de la construction et de l'habitation ou de prêts visés à l'article R. 331-63 du 
même code, 

Après en avoir délibéré, le conseil municipal décide de limiter l'exonération de deux ans de la taxe foncière 
sur les propriétés bâties en faveur des constructions nouvelles, additions de construction, 
reconstructions, et conversions de bâtiments ruraux en logements, en ce qui concerne les immeubles à 
usage d'habitation à 40 %de la base imposable. 

Sens du vote Pour extrait conforme 
Conseillers-ères présent-e-s 23 Fait à Montmeyran, le 11 juin 2021 
Conseillers-ères représenté-e-s 0 Le maire, Olivier ROCHAS 
Ayant voté pour 23 
Ayant voté contre 0 41;11.—Cre 
S'étant abstenu-e-s 0 ;v  

_ r.:1p'c• 




